CÔNG TY CỔ PHẦN

NHIỆT ĐIỆN NINH BÌNH

        ​​
Số: 263 /TTr-NBTPC-HĐQT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

​​​​​​​​​​​​​​

   Ninh Bình, ngày 25  tháng 5 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc miễn nhiệm TVHĐQT, TV BKS nhiệm kỳ 2018-2023, nhân sự bầu TVHĐQT, TVBKS nhiệm kỳ 2023 - 2028
Kính gửi: Đại Hội đồng cổ đông thường niên năm 2022
Căn cứ Điều lệ hiện hành của Công ty cổ phần nhiệt điện Ninh Bình (NBP);

Căn cứ nghị quyết số:      /NQ-NBTPC-HĐQT ngày   /5/2023 của  HĐQT về việc họp thường kỳ lần thứ 1/2023 về việc các nội dung trình đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023. Hội đồng quản trị NBP trình đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023 miễn nhiệm chức danh TVHĐQT, TV BKS nhiệm kỳ 2018-2023 và trình nhân sự bầu TVHĐQT, TVBKS nhiệm kỳ 2023-2028 như sau:

I. Biểu quyết miễn nhiệm TVHĐQT, TVBKS nhiệm kỳ 2018-2023
1. Thành viên Hội đồng quản trị

- Ông Nguyễn Thanh Trùng Dương

- CTHĐQT

- Ông Trịnh Văn Đoàn

- TV HĐQT

- Ông Nguyễn Phong Danh

- TVHĐQT

- Ông Mai Đình Nhật

- TVHĐQT

- Ông Lê Đức Chấn

- TVHĐQT

2. Thành viên ban kiểm soát

- Bà Phạm Thị Thanh Bình

- Trưởng ban

- Ông Nguyễn Trương Tiến Đạt

- TV BKS

- Bà Vũ Thị Thanh Hải

- TV BKS

II.  Nhân sự bầu TVHĐQT, TV BKS nhiệm kỳ 2023-2028;
1. Hội đồng quản trị:

- Ông Nguyễn Thanh Trùng Dương
- TV HĐQT do cổ đông

                                              GENCO3 đề cử, ứng cử chức chủ tịch HĐQT
- Ông Trịnh Văn Đoàn

- TV HĐQT do cổ đông GENCO3

                                                 đề cử, ứng cử chức Tổng giám đốc

- Ông Nguyễn Phong Danh

- TV HĐQT do cổ đông

                                                 Công ty TNHH năng lượng REE đề cử
- Ông Mai Đình Nhật

- TV HĐQT do cổ đông

                                                 Công ty TNHH năng lượng REE đề cử

- Ông Lê Đức Chấn

- TV HĐQT do cổ đông GENCO3

                                               đề cử với vai trò thành viên độc lập HĐQT

2. Ban kiểm soát :

- Bà Phạm Thị Thanh Bình

- TV BKS  do cổ đông  GENCO3

                                                   đề cử, ứng cử chức Trưởng ban Kiểm soát

- Ông Nguyễn Trương Tiến Đạt

- TV BKS
do cổ đông

                                                    Công ty TNHH năng lượng REE đề cử
- Bà Vũ Thị Thanh Hải

- TV BKS
do cổ đông

                                                         GENCO3 đề cử.
Ban tổ chức Đại hội đã kiểm tra và xác nhận ứng cử viên nêu trên đủ tiêu chuẩn và điều kiện để tham gia ứng cử bầu TVHĐQT, TV BKS Công ty cổ phần nhiệt điện Ninh Bình nhiệm kỳ 2023 - 2028.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua danh sách đề cử và tiến hành bầu cử./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Trưởng BKS/NBP;
- HĐQT/NBP;
- Thư ký/NBP;
- Lưu: VT, HCLĐ.

	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Trùng Dương

PAGE
1